
（単位：千円）

(313,970)

22,020,512

※（　）書きは債務負担行為の額

(�175,030)

１　一般会計補正予算 19,905,990

(� 1,085,030)
（１）　国の補正予算関連 18,930,800

　　ア　「地方創生拠点整備交付金」活用事業 610,000

旧安川邸利活用事業 330,000

小倉城周辺魅力向上事業 280,000

(� 1,085,030)
　　イ  公共事業 14,445,800

小・中学校の大規模改修事業 729,700

小・中学校の外壁改修事業 520,400

小・中学校のグラウンド整備事業 220,861

小学校の空調設備整備事業 1,591,700

中学校のエアコン更新事業 19,244

(�431,440)
628,348

市営住宅計画保全事業 1,006,800

(230,000)
3,288,957

河川改修事業 354,500

公園整備事業 110,000

皿倉山リニューアル事業 50,000

折尾地区総合整備事業 1,000,000

小倉駅南口東地区市街地再開発事業 300,000

海岸（高潮）事業 101,000

戸畑浮桟橋再整備事業 157,200

響灘東地区処分場整備事業 3,300,500

障害福祉施設整備事業 183,000

(�537,000)
537,000

(�346,590)
346,590

小倉南図書館整備推進事業

総合療育センター再整備事業

平成２８年度１２月補正予算

   １２月補正予算　総額

道路・街路事業

市営住宅整備事業



　　ウ　一億総活躍社会の実現 3,875,000

（仮称）北九州働き方フォーラム開催事業 5,000

未就業女性人材活用のための戦略策定事業 20,000

臨時福祉給付金事業（経済対策分） 3,850,000

(52,500)
（２）　「地方創生推進交付金」活用事業 0

(52,500)
　　　北九州市版「生涯活躍のまち」形成事業 0

(11,000)
0

(41,500)
0

(449,600)

（３）　福祉・子育て・教育 281,077

障害者（児）短期入所事業 108,935

精神障害者保健福祉対策事業 36,242

障害者スポーツセンター整備事業 7,800

保育所等における業務効率化推進事業 122,000

(334,200)
0

(30,700)
6,100

(84,700)
0

(257,900)
（４）　雇用の創出 0

(57,200)

(169,600)

(31,100)

（５）　人件費補正 597,513

一般会計分 571,414

特別会計への繰出金 26,099

(150,000)
（６）　その他 96,600

北九州空港新規海外路線集客強化事業 37,000

“戦争の記憶”保存・継承事業 5,000

(150,000)
0

北九州国際会議場施設整備事業 24,600

「水と緑の基金」積立事業 30,000

ウーマンワークカフェ北九州運営事業

中央図書館窓口業務等委託事業

定住・移住促進事業

シニア活躍！セカンドキャリア支援プロジェクト事業

若者ワークプラザ北九州運営事業

美術館大規模修繕事業

北九州で働こう！Ｕ・Ⅰターン応援プロジェクト

小池特別支援学校スクールバス運行委託事業

学校給食調理業務民間委託事業



(489,000)

２　特別会計補正予算 514,522

（１）　公債償還特別会計 240,000

元金償還（折尾地区総合整備事業における土地買戻しに伴うもの） 240,000

(489,000)

（２）　土地取得特別会計 240,000

公債償還特別会計繰出金（折尾地区総合整備事業における土地買戻しに伴うもの） 240,000

(489,000)
0

（３）人件費補正 34,522

介護保険特別会計ほか２会計 34,522

３　企業会計補正予算 1,600,000

（１）　工業用水道事業会計 100,000

建設事業費、施設改良費 100,000

（２）　病院事業会計 900,000

北九州市立医療センター薬品購入費 900,000

（３）　下水道事業会計 600,000

建設事業費 600,000

（参考）繰越明許費 21,688,574

一　般　会　計 21,358,274

特　別　会　計 330,300

土地区画整理特別会計 76,000

港湾整備特別会計 167,000

土地取得特別会計 87,300

街路事業用地先行取得事業（戸畑枝光線）


